平成２９年９月１２日

各 位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

組織改正について

 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社（取締役社長 池谷
いけがや

 幹男
みきお

）は、平成２９年１０月２日付

で以下の通り組織改正を行いますのでお知らせいたします。

■ 資産形成アドバイザリー部の新設

投資の普及や教育に係る戦略立案やサービス提供を専門に行う部署として、「資産形成

アドバイザリー部」を新設いたします。

来年 1 月にはつみたて NISA が導入されるなど、政府が主導する個人の安定的な資産形

成の促進のためには、金融機関が果たすべき役割は大きく、今や社会的使命ともいえます。

そのような使命を果たすために、新たな組織を設立し、これまで複数の部署が別々に取

り組んでいた投資の普及や教育に関連する業務を統合することとしました。

新設する部では、MUFG グループの有する顧客基盤全体に対して、幅広く投資全般に係

る知識の普及を促進していきます。具体的には、お取引先企業の従業員や確定拠出年金導

入企業の加入者向けセミナーの開催拡大、WEB 用コンテンツの制作からプロモーション、

さらには調査研究に至るまで、資産形成に向けた投資普及・教育に関するサービスを中

立・公正な立場で幅広く提供します。

本取り組みにより、投資全般に係る知識の普及を促進し、幅広く「貯蓄から資産形成へ」

の流れを形成し定着させていきたいと考えております。

■ テナントリーシング営業部の新設

  当社は不動産の売買仲介や不動産管理処分信託を始めとした様々なサービス提供を行

っております。

この度、ＭＵＦＧグループの法人お取引企業の不動産賃貸借ニーズに対応するサービ

スを拡充することを目的に、不動産賃貸借の媒介業務を推進する部署として、「テナント

リーシング営業部」を新設いたします。

以上